2

РЕШЕНИЕ №44-3
от «30» октября 2017 года

«Об утверждении муниципального правового акта

о внесении изменений в  Устав муниципального

образования сельское поселение «Барагхан»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРАГХАН»

КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ №44-3
от «30» октября 2017 года

 «Об утверждении муниципального правового акта

о внесении изменений в  Устав муниципального

образования сельское поселение «Барагхан»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), и необходимостью приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Барагхан» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов МО СП «Барагхан» решил:

  1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Барагхан» Курумканского района Республики Бурятия, утвержденный решением Совета депутатов от 24.04.2013 № XXXXXXI-1 (в редакции Решений Совета депутатов от 29.08.2013 №LXV-1,

HYPERLINK "../../../Documents and Settings/ayuna.zanchipova.BY14-WS2-2/Local Settings/Temp/172.27.12.11/content/act/fa4f9029-87b8-43c8-a65f-c42c0d4ade81.doc" \t "Logical"
от 21.01.2014 №V-1, от 25.12.2014 №12-1, от 09.06.2015 №16-5, от 14.12.2015 №21-2, от 21.03.2016 №25-1, от 27 мая 2016 года №28-1, от 30 марта 2017 года №38-1, от 27 июня 2017 года №40-2), следующие изменения и дополнения:

1.1 . статью 2 дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»;
1.2. статью 3 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

       «15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

       1.3. в статье 25 пункте 2 части 6 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
1.4. в абзаце 2 части 7 статьи 30 слова «с правом решающего голоса» исключить;

1.5. в абзаце 2 части 3 статьи 31 слова «с правом решающего голоса» исключить;

1.6. абзац 1 часть 1 статьи 35 изложить в следующей редакции:

        «1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;
2. пункт 1.3. части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2019 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава муниципального образования

 СП «Барагхан»:                                                                      Б.М. Шакшаев